

 <p>GOBIERNO DE EL SALVADOR</p>		<p>MINISTERIO DE CULTURA</p>		<p>GOBIERNO DE EL SALVADOR</p>			
<p>UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS (UCP)</p>							
<p>ORDEN DE COMPRA PARA OBRAS, BIENES, SERVICIOS Y CONSULTORÍAS</p>							
<p>LUGAR Y FECHA:</p>		<p>Alameda Juan Pablo II, Calle Guadalupe Edificio A-5, Plan Maestro, Centro de Gobierno, 18 de diciembre de 2024.</p>				<p>ORDEN No.: OCD-050-2024 ✓</p>	
<p>REFERENCIA:</p>		<p>"SUMINISTRO DE HERRAMIENTAS Y MATERIALES INFORMÁTICOS PARA LA DIRECCIÓN GENERAL DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS"</p>					
<p>RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE</p>							<p>DUI</p>
<p>EDWIN ARTURO CALDERON MENDOZA</p>							<p>[REDACTED]</p>
No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
1	31210000	54107	200	C/U	Barra de silicon de 11 mm.	\$ 0.75	\$ 150.00
2	43200000	54115	4	Bobina	Cable UTP Cat 6 para exterior (minimo 300 Mts) Nexxt Cable F/UTP Cat6 - Exterior - Negro.	\$ 249.95	\$ 999.80
3	43200000	54115	10	Bobina	Cable UTP Cat 6 para interior (minimo 300 Mts) Nexxt Professional Cat6 UTP Cable 4P 24AWG CM 305m BL Nexxt Solutions Infrastructure.	\$ 165.00	\$ 1,650.00
4	31210000	54107	300	C/U	Canaleta plástica sencilla 20 x 12 mm, 2 metros.	\$ 3.50	\$ 1,050.00
5	31210000	54107	200	C/U	Cincho plástico 4-8" sujetador de cable.	\$ 0.20	\$ 40.00
6	31210000	54107	6	C/U	Cinta adhesiva doble cara, 36 yardas de 1/8"	\$ 85.00	\$ 510.00
7	43200000	54115	400	C/U	Conector RJ45 hembra Cat 6	\$ 3.00	\$ 1,200.00
8	43200000	54115	1000	C/U	Conector RJ45 macho Cat 6 BOLSA 100	\$ 0.2999	\$ 299.90
9	56100000	61101	5	C/U	Gabinete de 4U con puerta frontal de vidrio Nexxt Solutions Infrastructure - Wall mount enclosure - SPCC steel / Tempered glass Nexxt Solutions Infrastructure • Black / RAL 9005 • 4U 600X450 Número de parte: NEC-F4U64B	\$ 189.00	\$ 945.00
10	52150000	54199	10	PAR	Guantes antiestáticos con fibra de polietileno con carbón resistente a cortes y abrasión, protege contra cargas electrostáticas, talla L.	\$ 10.00	\$ 100.00
11	27110000	54118	4	JUEGO	Herramientas de Red que incluya: - Estuche - Desferrador de cables de red UTP/STP - Tenaza modular con trinquete y prensa para conectores de 4, 6 y 8 posiciones - Herramienta de impacto para conexiones de bloque terminal tipo 88 y 110 - Cortador de cable - Probador de cables de red	\$ 119.99	\$ 479.96
12	45110000	61102	1	C/U	Kit de Generador de Sondas y Tonos que incluya: Sonda 200 y Generador de Tonos 200, Adaptador Conector F Coaxial, (2) Cables de Conexión RJ11 Y (2) RJ45, Cables de Comprobación con Pinzas de Cocodrilo, (2) Correas para colgar de la muñeca, guía de inicio rápido y (2) Pilas de 9 Voltios.	\$ 490.00	\$ 490.00
13	27110000	54118	2	C/U	Pistola térmica eléctrica profesional 100 WATTS para barra de silicon de 11 mm	\$ 18.00	\$ 36.00
14	43200000	54115	3	C/U	Switch Gigabit Ethernet de 5 puertos: - Alimentación: 5 V, 0.6 A - Estándares: IEEE802.3u/IEEE802.3ab/IEEE802.3x - Puertos: 5 x 10/100/1000 Mbps puertos auto-negociables (MDI/MDIX automático) - Relación de datos: 10/100Mbps para medio duplex, 1000Mbps para duplex completo - Capacidad de conmutación: Hasta 16 Gbps	\$ 19.00	\$ 57.00
15	27140000	61108	1	C/U	Taladro percutor inalámbrico 2 Amp 20V 1/2 Plg.	\$ 289.00	\$ 289.00



No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
16	39110000	54119	250	C/U	Tapadera plástica sencilla para caja rectangular conector RJ45.	\$ 2.00	\$ 500.00
17	39110000	54119	50	C/U	Tapadera plástica doble para caja rectangular conector RJ45.	\$ 2.00	\$ 100.00
18	39110000	54119	1000	C/U	Tapones plásticos para RJ45 macho	\$ 0.75	\$ 750.00
19	27110000	54118	3	C/U	Tijera de aviación recta 10" (mango antideslizante con seguro de cierre)	\$ 8.50	\$ 25.50
20	30100000	54112	300	C/U	Tornillo para madera 6x1 pulgadas	\$ 0.06	\$ 18.00
MONTO TOTAL POR (CON IVA INCLUIDO)							\$ 9,690.16
MONTO TOTAL EN LETRAS: NUEVE MIL SEISCIENTOS NOVENTA 16/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.							
JUSTIFICACIÓN: Diversidad de herramientas y materiales para que los técnicos informáticos realicen las actividades con la materia prima necesaria para ampliación de redes de comunicación en Oficinas Centrales y todas las dependencias del Ministerio de Cultura.							
FINANCIAMIENTO: FONDOS GOES							
GARANTÍA: El suministrante se compromete a cambiar los bienes que al momento de la entrega presenten deterioro, defectos de fabricación, se encuentren vencidos, en mal estado, entre otros. Para el caso de Switch Gigabit Ethernet de 5 puertos y Taladro percutor inalámbrico presentará Certificado de GARANTÍA DE BUEN SERVICIO, FUNCIONAMIENTO Y CALIDAD DE BIENES, con una vigencia mínima de 6 meses, por desperfectos de fabricación.					TIEMPO Y FORMA DE ENTREGA: se deberá realizar una sola entrega, en un tiempo máximo de 20 días hábiles , posteriores a la firme la Orden de Compra autorizada.		FORMA DE PAGO: Un sólo pago con crédito a 60 días calendario , posteriores a la emisión del quedan.
LUGAR DE ENTREGA: El suministrante se compromete a realizar la entrega en las instalaciones de la Dirección General de Informática y Sistemas, ubicadas en Centro de Gobierno, Edificio A-5, 3er Nivel, San Salvador. (Antes de realizar la entrega, el Suministrante deberá comunicarse con la persona designada como Administrador de esta Orden, al Tel. 2501-4415 con el objeto de coordinar la entrega.)							
DOCUMENTOS DE COBRO: El Suministrante para la emisión del Quedan, deberá presentar dentro de los 5 días hábiles siguientes a la recepción del suministro, los documentos que se detallan a continuación: Factura de Consumidor Final (duplicado-cliente) , a nombre de MINISTERIO DE CULTURA, NIT 0614-170118-113-6, Acta de Recibido de conformidad y fotocopia de Certificado de GARANTÍA DE BUEN SERVICIO, FUNCIONAMIENTO Y CALIDAD DE BIENES.							
ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA: Con base a las facultades que le otorga el acuerdo número 071/2024 de fecha quince de julio de dos mil veinticuatro, se nombra como Administrador de esta Orden de Compra a: José Nieves Aragón Benítez, Técnico Especialista en enlaces de comunicación y redes informáticas , Dirección General de Informática y Sistemas correo electrónico: jaragon@cultura.gob.sv							
DOCUMENTOS: Forman parte de esta Orden: a)Solicitud para la Adquisición de Obras, Bienes, Servicios o Consultorías, b)Solicitud autorizada de Certificación de Fondos, c)Documento de Condiciones Mínimas, d)Ofertas de las empresas, e)Cuadro Comparativo (si aplica), f) Informe de evaluación y Recomendación de adjudicación del Evaluador técnico o PEO (según el caso), g) Resolución Razonada, h) Resolución de Adjudicación, i) Garantía (si aplica), j)Anexos (si aplica).							
MODIFICACIONES: Queda convenido por ambas partes que cuando el interés público lo hiciera necesario, sea por necesidades nuevas, causas imprevistas u otras circunstancias, el Ministerio de Cultura podrá modificar la presente Orden o prorrogar su plazo por causas no imputables al Suministrante, a solicitud de estos últimos o a requerimiento del Ministerio de Cultura, según las necesidades y previo al aval técnico del Administrador de esta Orden, emitiendo al efecto la Resolución correspondiente, la cual formará parte integral de esta Orden.							
INCUMPLIMIENTO POR MORA: Cuando el Suministrante incurra en mora en el cumplimiento de sus obligaciones contractuales por causas imputables al mismo, se impondrá, previo el debido proceso, el pago de una multa por mora por cada día calendario de retraso, conforme lo estipulado en el artículo 175 de la Ley de Compras Públicas.							
 Nombre: ZEPEDA CARIAS JOSE NAPOLEON Emitido por: UANATACA EL SALVADOR CA1		 Vo. Bo. JEFE - UCP					
DESIGNADO		 SUMINISTRANTE					
							
ELABORADO POR: 							

Recibí: 19-12-2024.

